



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
ZDiT.OKS.0521-1/10

Łódź, dnia 21 stycznia 2010 r.

Pan
Jerzy Balcerek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 11 stycznia 2010 r., dotyczącą utrzymania i odśnieżania chodników oraz odśnieżania przystanków autobusowych, uprzejmie wyjaśniam, iż długotrwały, intensywny opad śniegu w dniach: 8,9,10 stycznia 2010 r. spowodował powstanie kilkudziesięciocentymetrowej warstwy śniegu, co przy ilości ponad 2 tysięcy przystanków o łącznej powierzchni około 600 tys. m² nie pozwoliło na szybkie jego usunięcie. Ponadto, opad zamarzającego deszczu i wystąpienie silnego mrozu spowodowały konieczność skucia powstałej w ten sposób zmarzliny. Pługi oczyszczające jezdnie narzuciły na przystanki dodatkowe setki ton śniegu tworząc tzw. muldy, a niedoczyszczenie jezdni do krawężników spowodowało dodatkowe utrudnienia przy wsiadaniu do pojazdów komunikacji miejskiej, co z kolei wymusiło konieczność powtórzonego oczyszczania tych samych przystanków.

Odsnieżanie przystanków oraz dróg odbywa się w przyjętej kolejności odśnieżania. Pierwsza strefa obejmuje szeroko rozumiane Śródmieście, ponad 1 tys. przystanków zapewniających komunikację z dużym skupiskiem szkół, szpitali, przedszkoli, przychodni i innych instytucji generujących potoki pasażerskie dochodzące do 2 tysięcy osób na godzinę, co w przypadku nieustannie padającego śniegu skutkuje brakiem możliwości odśnieżenia przystanków we wszystkich strefach jednocześnie.

MPK-Łódź Sp. z o.o. w ciągu ostatnich dwóch lat podwoiła ilość służb zajmujących się przystankami, które pracują przez całą dobę we wszystkie dni tygodnia. Przyznane na ten cel środki nie pozwalają na dalsze zwiększenie ilości tych służb. Pomimo tego, Spółka podjęła pilne działania, aby zdecydowanie zintensyfikować oczyszczanie przystanków i przesunęła do pracy w sekcji utrzymania przystanków dwudziestu pracowników z innych

działów, a ze względu na grubą warstwę śniegu, po raz pierwszy do odśnieżania miejsc przystankowych wynajęła pięć pługów odśnieżających. Zgodnie z informacją przekazaną przez MPK-Lódź Sp. z o.o., do końca bieżącego tygodnia wszystkie przystanki zostaną właściwie odśnieżone.

Jednocześnie informuję, iż ciągi piesze na ul. Pomorskiej nie są ujęte w stałym bieżącym utrzymaniu letnim i zimowym prowadzonym przez Zarząd Dróg i Transportu. Jednakże, z uwagi na opisaną przez Pana Radnego sytuację oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom uczęszczającym do Szkoły Podstawowej Nr 203 przy ul. Pomorskiej 437 i Szkoły Podstawowej Nr 202 przy ul. Jugosłowiańskiej 2, ul. Pomorska na określonych odcinkach będzie w 2010 roku włączona do wykazu terenów objętych bieżącym utrzymaniem letnim i zimowym.

Dodatkowo wyjaśniam, iż w dniu 16 stycznia b.r. chodnik na ul. Pomorskiej i ul. Jugosłowiańskiej został oczyszczony na następujących odcinkach:

- ul. Pomorska - strona południowa - od ul. Iglastej do ul. Frezjowej,
- ul. Jugosłowiańska - strona północno-zachodnia - od Rynku Nowosolna do ul. Majowej.

Ponieważ chodnik przy Gimnazjum mieszczącym się na ul. Wiączyńskiej (północno-wschodnia strona, odcinek od Mileszek do granic miasta) nie jest administrowany (a zatem: także utrzymywany) przez Zarząd Dróg i Transportu, a podmiotem władającym powyższym terenem jest Gmina Nowosolna, ZDiT w dniu 20 stycznia b.r. przekazał interpelację Pana Radnego (w tym zakresie) do Urzędu Gminy Nowosolna.

2 wypracowań socjunku

WICEPREZYDENT MIASTA

M. Maciaszczyk
Maria Maciaszczyk

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacji i Kadr UML